1

       УИД 86MS0007-01-2024-002437-72
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
6 июня 2024 года

     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при секретаре Фурмановой Е.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1259-0701/2024 по иску акционерного общества «Югра-Экология» к Чигановой Нине Шамильевне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования акционерного общества «Югра-Экология» к Чигановой Нине Шамильевне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами удовлетворить.
Взыскать с Чигановой Нины Шамильевны, паспортные данные) в пользу акционерного общества «Югра-Экология» (ОГРН 1178617020262, ИНН 8601065381) задолженность по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказанной по адресу: ..., за период с 01.09.2019 по 31.10.2022 в размере 8 271 рубль 32 копейки, пени в размере 3 313 рублей 23 копейки, уплаченную государственную пошлину в размере 463 рубля 38 копеек, почтовые расходы в размере 302 рубля 44 копейки, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 1 800 рублей, а всего взыскать 14 150 (четырнадцать тысяч сто пятьдесят рублей) 37 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.
...
Мировой судья

           Е.В. Дубаенко
...